
L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  73   Del  10-03-18
 Reg. generale 73

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 73 del 10-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LIQUIDAZIONE A SALDO  SOMME PROVENIENTI DA ACCORDO ASUR
PER GESTIONE ATTIVITA' ASSISTENZIALI PRESSO RESIDENZA PROTETTA PER
ANZIANI  RELATIVE AI PRIMI TRE TRIMESTRI 2014.



Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile   , in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;

Visto  l’accordo  stipulato tra l’ASUR Area Vasta 5  e il Comune di Montalto delle
Marche  sottoscritto in data 30.03.2011 Rep. 1863 per la gestione di attività assistenziali
, sanitarie, tutelari, alberghiere a favore degli anziani non autosufficienti  della
Residenza Protetta per Anziani “Avv. V. Galli “ .
Dato atto che a seguito di tale accordo fu  integrato  il contratto di servizio stipulato in
data 20.03.2010 tra il comune di Montalto delle Marche e la Vivere Insieme Azienda
pubblica di Servizi alla persona, alla quale il Comune di Montalto aveva  affidato la
gestione della Residenza Protetta “Avv. V. Galli”;

Vista la propria determina n. 231 del 27.05.2011 “Provvedimenti conseguenti alla
approvazione accordo ASUR per gestione attività assistenziali presso la Residenza
Protetta per anziani”.

Vista l’integrazione al contratto di Servizio in data 28.06.2011 tra il Comune di
Montalto delle Marche e la ASP “Vivere Insieme” inerente la gestione della residenza
protetta, con l’accordo stipulato con ASUR MARCHE in data 30.03.2011;

 Viste le determine numeri :
n. 104 del 31.05.2014 ; n. 134 del 23.08.2014 ; n. 213 del 19.11.2014 ,  inerenti gli
impegni dell’intera somma dovuta alla ASP , ed inoltre  le liquidazioni in acconto di
parte delle somme  provenienti da accorso ASUR  per le attività assistenziali presso la
Residenza Protetta , rispettivamente per i periodi primo, secondo e terzo trimestre 2014
secondo il seguente prospetto :
determina n. 104 del 31.05.2014: somme dovute alla ASP €  36.107,05; somma

Determina
n.

Del   Somme dovute
in totale  ed
impegnate

Impegno
n.

Somme  già liquidate
 in acconto

Somme da
liquidare
in saldo  con il presente atto

104 31.05.2014€  36.107,05 155
del
2014

€ 30.260,00 € 5.847,05

134 23.08.2014€ 36.592,92 197
del
2014

€ 30.260,00 € 6.332,92

213 19.11.2014€36.978,29 258
Del
2014

30.260,00 € 6.718,29

Tot.  € 18.898,26

Visto il  Bilancio residui  2014;

Visto che il  Dirigente dell’Area Vasta n° 5 Distretto di San Benedetto del Tronto,  ha
erogato la somma di €. € 18.898,26  con reversale n. 145 del 29.12.2017  a titolo di
saldo    al Comune di Montalto delle Marche sulle prestazioni di ospitalità erogate nei
primi tre trimestri del 2014  presso la propria R.P. per anziani  “Avv. V. Galli”;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 73 del 10-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Considerato che l’importo di € 18.898,26  , (pari  al totale  del saldo della quota
spettante), è stato materialmente erogato a questo Comune;

Che la somma   totale di  € 18.898,26  , trova imputazione :
per  € 5.847,05
-in Entrata  : al Cap. 212  RES. 2014  ;
-in Uscita al Cap. 1921/1   codice di Bil 12.03-1.04.01.04.001RES. 2014 Imp. N. 155;
per   € 6.332,92
-in Entrata  : al Cap. 212  RES. 2014  ;
-in Uscita al Cap. 1921/1   codice di Bil 12.03-1.04.01.04.001 RES. 2014 Imp. N. 197;
per   € 6.718,29
-in Entrata  : al Cap. 212  RES. 2014  ;
-in Uscita al Cap. 1921/1   codice di Bil  12.03-1.04.01.04.001  RES. 2014 Imp. N. 258;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Acquisito il parere  favorevole in ordine alla regolarità contabile reso dal responsabile
del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA
di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

di  liquidare,  la somma di €.  18.898,26  , spettante  alla “Vivere Insieme”2.
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona per la gestione della Residenza Protetta
e relativa al periodo  01.01.2014  – 30.09.2014 (primi tre trimestri 2014)  ,  con
imputazione della stessa nel seguente modo :

per  €.  18.898,26  , trova imputazione :
per  € 5.847,05
-in Uscita al Cap. 1921/1   codice di Bil 12.03-1.04.01.04.001 RES. 2014 Imp. N. 155;
per   € 6.332,92
-in Uscita al Cap. 1921/1   codice di Bil 12.03-1.04.01.04.001.RES. 2014 Imp. N. 197;
per   € 6.718,29
-in Uscita al Cap. 1921/1   codice di Bil  12.03-1.04.01.04.001 RES. 2014 Imp. N. 258

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
TASSOTTI Prof. Raffaele

 Montalto delle Marche
                                                       Il Responsabile dell’Area
Amministrativa/Contabile

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 73 del 10-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



                                                                                               Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 73 del 10-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°233
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   15-03-2018

al     30-03-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 15-03-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-03-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 73 del 10-03-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


